[image: image1.jpg]

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КУЩЁВСКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от  06.02.2019 г.

                      №  194

с. Ильинское

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня  услуг  по

погребению, оказываемых на территории Ильинского сельского

поселения Кущевского района

           Согласно пункта 22 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», пункта 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», к вопросам местного значения поселений относится функции по определению стоимости  гарантированных услуг на погребение, организация ритуальных услуг и содержание мест  захоронения, учитывая социальную значимость вопроса выплат социальных пособий на погребение и в целях ускорения согласования гарантированного перечня для выполнения законодательных норм перечисленных выше законов, Совет Ильинского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

         1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Ильинского сельского поселения Кущевского района на 2019 год (приложение)

        2. Решения Совета Ильинского сельского поселения Кущевского района от 14 февраля  2018  года № 158 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Ильинского сельского поселения Кущёвского района» считать утратившим силу.
         3. Обнародовать настоящее Решение в специально установленных местах.

        4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

         5. Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его обнародования и распространяется на все правоотношения  возникшие с  01 февраля  2019 года.

Глава Ильинского сельского поселения
Кущевского района                                                                          С. В. Травка
                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          к решению Совета

                                                                       Ильинского сельского

                                                                          поселения Кущёвского района

                                                                          от 06.02.2019 г. № 194

Прейскурант

гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Ильинского сельского поселения

Кущёвского района с 1 февраля 2019 года

	Оформление документов, необходимых для погре-бения
	Гроб стан-дартный, строган-ный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подуш-кой из стружки
	Инвен-тарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	Достав-ка гроба и похоронных принад-лежнос-тей по адресу, -указан-ному заказчиком
	Перевозка тела (остан-ков) умерше-го к месту захоронения
	Погре-бение умер-шего при рытье моги-лы экскаватором
	Погребение умерше-го при рытье могилы вручную
	Итого

	при рытье моги-лы экскаватором
	при рытье  могилы  вруч-ную

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	119,82
	2014,63
	98,62
	617,87
	921,19

	2173,14

	5945,27

Глава Ильинского сельского поселения

Кущевского района                                                                          С. В. Травка